
Uchwała Nr 267/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Lublina.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5
ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.
z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  3  uchwały  Nr 594/XXIII/2016  Rady  Miasta  Lublina  z  dnia
17 listopada 2016 roku w sprawie możliwości składania deklaracji na podatek od środków
transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z powodu jego sprzeczności
z postanowieniami  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia  20 lipca  2000  r.  o  ogłaszaniu  aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 296 z późn. zm.).
 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miasta Lublina, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej
Izby Obrachunkowej  w  Lublinie  24 listopada  2016  r.  W  wyniku  jej  zbadania  Kolegium
stwierdziło, że uchwała została podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.

Badana uchwała  jest  aktem prawa miejscowego i  powinna wejść  w życie  zgodnie
z postanowieniami  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia  20  lipca  2000  r.  o  ogłaszaniu  aktów
normatywnych i  niektórych innych aktów prawnych,  czyli  po upływie 14 dni  od dnia jej
ogłoszenia,  natomiast  treść  §  3  uchwały  zredagowana  została  z  naruszeniem  powyższej
zasady, przewiduje bowiem, że „uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia”.

Rada Miasta w wyznaczonym terminie nie złożyła do RIO w Lublinie wyjaśnień, ani
nie przedstawiła swojego stanowiska w sprawie. Z tego względu Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie, w oparciu o powołane na wstępie przepisy prawa, orzekło jak
w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miasta  Lublina  prawo  wniesienia  –  za
pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w terminie  30  dni  od  dnia  jej
doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Lublina,
2. Prezydent Miasta Lublina.


	U Z A S A D N I E N I E

